РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «  11  » декабря 2023 года                             № 933
   г. Петухово

Об организации вывоза снега на территории Петуховского муниципального округа в
зимний период 2024 года

В соответствии  с  Федеральным Законом  от  06  октября  2003  года  № 131  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»,  Решением  Думы
Петуховского муниципального округа от 28.09.2023 года №409 «Об утверждении Правил
благоустройства территории Петуховского муниципального округа Курганской области»,
руководствуясь  Уставом  Петуховского  муниципального  округа,  для  недопущения
подтопления территорий Петуховского муниципального округа, в целях предупреждения
надлежащей  уборки  территорий  в  Петуховском  муниципальном  округе  от  снега,
безопасности  движения  транспорта  и  людей,  Администрация  Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, организациям всех
форм собственности, населению Петуховского муниципального округа в установленном
порядке организовать регулярную уборку объектов внешнего благоустройства от снега,
вывоз снега на специально отведенные в установленном порядке места для складирования
снега.

2. Рекомендовать организациям, осуществляющим деятельность по управлению
многоквартирными  домами,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям
своевременно  заключить  договоры  на  уборку  и  вывоз  снега  с  принадлежащим  им  и
закрепленных за ними территорий со специализированными организациями.

3.  Установить,  что  при  выполнении  работ  по  уборке  снега  с  территорий,
принадлежащих физическим и юридическим лицам не допускать складирование снега на
тротуарах и проезжей части дорог и проездов.

4.  Определить специально отведенным местом для складирования снега участок в
границах  МО  г.  Петухово,  в  650  м.  на  пересечении  автодороги  Петухово-Матасы  с
объездной автодорогой Матасы-Октябрьское (юго-восточная граница г. Петухово).

5.  Ответственным  лицом  за  мероприятие  по  обустройству  площадки  для
складирования  снега  в  установленном  месте  определить  директора  МКУ  «Отдел  по
благоустройству и дорожному хозяйству» Администрации Петуховского муниципального
округа.

        6.  Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом
Петуховского муниципального округа Курганской области.

         7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
Управления  ЖКХ,  строительства  и  архитектуры  Администрации  Петуховского
муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа                                                         А.В. Волков

Исп. Винник Татьяна Сергеевна
тел. 8 (35235) 2-30-42

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ